
Café i Rosa Huset 24 november 2022
Mats Artebrant, äldre i trafiken Carina Ringtun, Röda Korset

I samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Text och foto: Göran Lander







Murphys lag: Om något kan gå snett så går det snett.

Jag har levt efter den visdomen sedan 1993 då jag ännu var ung 

och oerfaren. Den har styrt mina gärningar och den har tjänat mig 

väl. 

Igår eftermiddag var det dags för föreläsning i Rosa Huset och it-

ansvaret var mitt.  Projektorn uppe i taket skulle användas och den 

startas med en liten, vit fjärrkontroll med ett rött och ett grönt öga. 

Den var igår försvunnen och är så fortfarande. Måste jag då klättra 

upp i takregionen och manuellt starta. 

En lärdom för er alla. Progressiva glasögon är en dålig lösning, när 

ni står på stege med lutat huvud för att läsa uppochnedvänd text. 

Lagklokhet och god tid var avgörande för det lyckliga utfallet som 

eljest kunde slutat i olyckligt nedfall.





Kvällens förste föreläsare, Mats Artebrant, som skulle prata om 

”Äldre i trafiken” kom även in på att fallolyckor skadar och 

dödar oss oftare än trafiken. Den svenska kultur med barfota-

eller strumplästuppträdande inomhus, som utvecklats på 

senare år, gynnar inte oss äldre. Sätt på riktiga skor – inneskor! 

I trafiken har dödstalen sjunkit väldigt mycket sedan början av 

2000-talet, däremot inte de alkoholrelaterade.





Därefter berättade Carina Ringtun, ordförande i Röda korset - Kupan, 

om verksamheten. Många volontärer behövs. Det stora bortfallet i 

samband med Covid har ännu inte kompenserats. 

Som ordförande i Ronneby folkteater gjorde hon också reklam för 

föreställningen ”Fiskaren och Gud” där seniorer endast betalar 2/3 av 

ordinarie pris. Uppståndelsen i föreningen är stor när den konstnärlige 

ledaren Ulf Fembro nu sagt upp sig och Carina lämnar sitt 

ordförandeskap vid årsskiftet.

Vi drack kaffe, åt kaka som Solveig bakat och så pratade vi lite. Tack så 

mycket.



Kerstin 
välkomnade och 
tackade mitt i 
ljusstrålen från 
projektorn och 
jag slapp på så 
vis klättra mera 
än vid början och 
slut. Inga gäster 
närvarande. 



Att se webbredaktören på stegen 
vid taket leder tanken till kvällens 
föreställning av ”Spelman på taket” 
som sänds i SVT2 kl 1805 lördag 26 
nov.




